
5 PŘÍLOHA 5  PŘÍKLADY ZATŘÍDĚNÍ

1 PŘÍKLADY ZATŘÍDĚNÍ
Příklady slouží k tomu, aby se demonstrovala struktura kódu na konkrétním příkladu. Není cílem „nachytat“ 
nějaký KS, že něco neumí. Důležité je, aby alespoň jeden z příkladů šlo pomocí KS klasifi kovat.

Následují tři příklady, které v tomto pořadí budou v textové části  pro KS uvedeny. Jsou zde popsány co nejo-
becněji, aby se v nich každý KS našel.

Pokud je pro některý KS popis příliš konkrétní, tak to nevadí. V uvedeném příkladu bude použita obecnější 
varianta a v případě, že to bude zajímavé, může být doplněn komentář k informacím, které nebylo možné 
zatřídit.

1.1 Příklad 1 – okno
Plastové okno

Bílé

Trojsklo

Ve 2. nadzemním podlaží

Venkovní

Bez bezpečnostních mechanismů

V administrati vní budově

1.2 Příklad 2 – konstrukční systém
Skeletový (sloupový) systém

Se stropními deskami

Technologie: železobetonový, monoliti cký

V administrati vní budově

1.3 Příklad 3 – stavební objekt
Určení – administrati vní budova

Umístěný v husté zástavbě (město)

Tvarově kvádr

Půdorys 30x20 metrů, 4 podlaží

www.koncepceBIM.cz 1




